
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2021
Processo Administrativo Nº 4552-PG/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS

Data de Publicação: 22/12/2021 17:41:08

03/01/2022 12:03:15    CADASTRO DE PROPOSTA    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP
04/01/2022 11:52:15    CADASTRO DE PROPOSTA    GONZALEZ REP PART LTDA
04/01/2022 11:59:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GONZALEZ REP PART LTDA
07/01/2022 12:53:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP
07/01/2022 15:54:26    CADASTRO DE PROPOSTA    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
09/01/2022 11:07:21    CADASTRO DE PROPOSTA    RGT INSDUSTRIA GRÁFICA E EMBALAGENS - EIRELI EPP
09/01/2022 11:23:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RGT INSDUSTRIA GRÁFICA E EMBALAGENS - EIRELI EPP
10/01/2022 08:51:52    CADASTRO DE PROPOSTA    GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA
10/01/2022 09:27:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA
10/01/2022 10:13:26    CADASTRO DE PROPOSTA    INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA
10/01/2022 10:22:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA
10/01/2022 19:32:09    CADASTRO DE PROPOSTA    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA
10/01/2022 22:18:35    CADASTRO DE PROPOSTA    MATSU SERVICOS GRAFICOS EIRELI
10/01/2022 22:26:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MATSU SERVICOS GRAFICOS EIRELI
10/01/2022 22:35:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA
11/01/2022 08:05:19    CADASTRO DE PROPOSTA    SMARAPD INFORMÁTICA LTDA
11/01/2022 08:07:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
11/01/2022 08:24:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SMARAPD INFORMÁTICA LTDA
11/01/2022 08:28:29    CADASTRO DE PROPOSTA    ALBERT EXPRESS SISTEMAS GRÁFICOS LIMITADA - ME
11/01/2022 08:29:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados(as) Srs(as) Licitantes, muito bom dia a todos(as)!
11/01/2022 08:30:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme previsto em Edital, vamos realizar a abertura das propostas comerciais.
11/01/2022 08:30:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
A disputa de lances iniciar-se-á às 09h00min, do dia de hoje, 11 de janeiro de 2022, conforme previsto em Edital.
11/01/2022 09:05:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs(as), vamos começar.
11/01/2022 09:05:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fiquem atentos.
11/01/2022 09:05:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem os seus lances, srs(as)!
11/01/2022 09:23:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos verificar a documentação de habilitação, srs(as).
11/01/2022 09:32:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs(as) após análise da documentação de habilitação, a Comissão de Licitação entende que esta atende ao que fora solicitado em 
Edital. A documentação poderia ser enviada dentro do prazo de 02 (duas) horas após o término da etapa de lances, todavia, a 
empresa detentora da melhor oferta o fez antes do início da disputa de lances. Todavia, resta HABILITADA a empresa detentora da 
melhor oferta.
11/01/2022 09:34:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos avançar à próxima fase: "manifestação de recursos", que deverá seguir, na íntegra, os dizeres do item editalício 15 e de seus 
respectivos subitens.
11/01/2022 10:05:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados(as) Srs(as), uma vez que não houve recursos, vamos proceder com os trâmites finais do processo em questão.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 11/01/2022 10:10:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
IMPRESSÃO LTDA

 045 07.385.282/0001-31 93.060,00 34.900,00 Sim

2 INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA  006 61.418.141/0001-13 91.550,00 35.000,00 Não

3 GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  054 28.104.324/0001-99 83.300,00 39.570,00 Sim

4 SMARAPD INFORMÁTICA LTDA  016 50.735.505/0001-72 91.420,00 41.200,00 Não

5 GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA  075 28.419.352/0001-03 93.070,00 43.040,00 Sim

6 RGT INSDUSTRIA GRÁFICA E EMBALAGENS - EIRELI 
EPP

 008 11.063.262/0001-11 93.040,00 43.160,00 Sim

7 MATSU SERVICOS GRAFICOS EIRELI  032 10.257.201/0001-22 93.730,00 43.300,00 Sim

8 TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP  037 45.876.059/0001-86 92.977,50 54.900,00 Sim

9 GONZALEZ REP PART LTDA  048 05.368.268/0001-02 93.000,00 55.500,00 Sim

10 ALBERT EXPRESS SISTEMAS GRÁFICOS LIMITADA - 
ME

 055 23.448.641/0001-09 93.000,00 76.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

22/12/2021 17:41:07    PUBLICADO    

23/12/2021 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/01/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/01/2022 09:05:35    DISPUTA    

11/01/2022 09:05:35    LANCE    SMARAPD INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 016) 91.420,00

11/01/2022 09:05:35    LANCE    ALBERT EXPRESS SISTEMAS GRÁFICOS LIMITADA - ME (PARTICIPANTE 
055)

93.000,00

11/01/2022 09:05:35    LANCE    MATSU SERVICOS GRAFICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 93.730,00

11/01/2022 09:05:35    LANCE    GONZALEZ REP PART LTDA (PARTICIPANTE 048) 93.000,00

11/01/2022 09:05:35    LANCE    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 92.977,50

11/01/2022 09:05:35    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 83.300,00

11/01/2022 09:05:35    LANCE    RGT INSDUSTRIA GRÁFICA E EMBALAGENS - EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
008)

93.040,00

11/01/2022 09:05:35    LANCE    GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA (PARTICIPANTE 075) 93.070,00

11/01/2022 09:05:35    LANCE    INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA (PARTICIPANTE 006) 91.550,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE No. 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  UN
Descrição: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 34.900,00 Valor Total: 34.900,00

Marca: Própria Modelo: Próprio

11/01/2022 10:06:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que a empresa PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA encaminhe a documentação 
complementar solicitada em Edital dentro dos prazos neste estipulados.
11/01/2022 10:06:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que a documentação que contiver assinatura/autenticação digital não precisará ser remetida através de cópia física.
11/01/2022 10:10:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
No mais, agradecemos a participação de todos(as) e desejamos uma ótima semana!

2 de 6Gerado em: 11/01/2022 10:10:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



11/01/2022 09:05:35    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

93.060,00

11/01/2022 09:06:47    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

83.200,00

11/01/2022 09:06:58    LANCE    ALBERT EXPRESS SISTEMAS GRÁFICOS LIMITADA - ME (PARTICIPANTE 
055)

83.000,00

11/01/2022 09:06:58    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 83.199,00

11/01/2022 09:07:09    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 82.999,00

11/01/2022 09:07:12    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

82.900,00

11/01/2022 09:07:15    LANCE    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 82.000,00

11/01/2022 09:07:26    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 81.900,00

11/01/2022 09:07:38    LANCE    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 81.800,00

11/01/2022 09:07:48    LANCE    MATSU SERVICOS GRAFICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 81.700,00

11/01/2022 09:07:51    LANCE    SMARAPD INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 016) 81.500,00

11/01/2022 09:07:53    LANCE    ALBERT EXPRESS SISTEMAS GRÁFICOS LIMITADA - ME (PARTICIPANTE 
055)

81.600,00

11/01/2022 09:08:15    LANCE    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 81.400,00

11/01/2022 09:08:23    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 81.300,00

11/01/2022 09:08:30    LANCE    RGT INSDUSTRIA GRÁFICA E EMBALAGENS - EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
008)

80.000,00

11/01/2022 09:08:49    LANCE    ALBERT EXPRESS SISTEMAS GRÁFICOS LIMITADA - ME (PARTICIPANTE 
055)

79.900,00

11/01/2022 09:08:55    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

79.200,00

11/01/2022 09:09:01    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 79.190,00

11/01/2022 09:09:04    LANCE    SMARAPD INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 016) 79.000,00

11/01/2022 09:09:14    LANCE    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 78.800,00

11/01/2022 09:09:17    LANCE    ALBERT EXPRESS SISTEMAS GRÁFICOS LIMITADA - ME (PARTICIPANTE 
055)

78.500,00

11/01/2022 09:09:31    LANCE    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 78.100,00

11/01/2022 09:09:32    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

78.400,00

11/01/2022 09:09:35    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 78.000,00

11/01/2022 09:09:45    LANCE    ALBERT EXPRESS SISTEMAS GRÁFICOS LIMITADA - ME (PARTICIPANTE 
055)

77.500,00

11/01/2022 09:09:55    LANCE    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 77.200,00

11/01/2022 09:10:03    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

77.000,00

11/01/2022 09:10:10    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 76.990,00

11/01/2022 09:10:13    LANCE    ALBERT EXPRESS SISTEMAS GRÁFICOS LIMITADA - ME (PARTICIPANTE 
055)

76.500,00

11/01/2022 09:10:25    LANCE    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 76.000,00

11/01/2022 09:10:32    LANCE    SMARAPD INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 016) 75.800,00

11/01/2022 09:10:35    LANCE    RGT INSDUSTRIA GRÁFICA E EMBALAGENS - EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
008)

70.000,00

11/01/2022 09:10:37    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 75.000,00

11/01/2022 09:10:48    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 69.900,00

11/01/2022 09:10:58    LANCE    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 69.600,00

11/01/2022 09:11:00    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

69.700,00

11/01/2022 09:11:08    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 69.000,00

11/01/2022 09:11:13    LANCE    SMARAPD INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 016) 68.800,00

11/01/2022 09:11:18    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

69.500,00

11/01/2022 09:11:23    LANCE    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 68.600,00

11/01/2022 09:11:35    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

68.500,00

11/01/2022 09:11:38    LANCE    INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA (PARTICIPANTE 006) 66.000,00

11/01/2022 09:11:50    LANCE    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 65.900,00

3 de 6Gerado em: 11/01/2022 10:10:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



11/01/2022 09:11:52    MENSAGEM    SMARAPD INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 016)
Bom dia 
11/01/2022 09:12:05    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

65.700,00

11/01/2022 09:12:07    MENSAGEM    SMARAPD INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 016)
modo de disputa é aberto, correto? 
11/01/2022 09:12:11    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 65.600,00

11/01/2022 09:12:15    LANCE    MATSU SERVICOS GRAFICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 65.500,00

11/01/2022 09:12:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Bom dia
11/01/2022 09:12:22    LANCE    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 65.400,00

11/01/2022 09:12:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Correto.
11/01/2022 09:12:32    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

65.300,00

11/01/2022 09:12:36    LANCE    SMARAPD INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 016) 64.990,00

11/01/2022 09:12:39    LANCE    GONZALEZ REP PART LTDA (PARTICIPANTE 048) 64.000,00

11/01/2022 09:12:45    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 63.900,00

11/01/2022 09:12:56    LANCE    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 63.600,00

11/01/2022 09:12:58    LANCE    GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA (PARTICIPANTE 075) 63.950,00

11/01/2022 09:13:08    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

63.200,00

11/01/2022 09:13:08    LANCE    INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA (PARTICIPANTE 006) 60.000,00

11/01/2022 09:13:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: O modo de disputa é aberto.
11/01/2022 09:13:14    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 59.900,00

11/01/2022 09:13:24    LANCE    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 59.600,00

11/01/2022 09:13:27    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

59.500,00

11/01/2022 09:13:33    LANCE    SMARAPD INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 016) 59.200,00

11/01/2022 09:13:39    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 59.100,00

11/01/2022 09:13:39    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

11/01/2022 09:13:45    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

59.000,00

11/01/2022 09:13:46    LANCE    INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA (PARTICIPANTE 006) 56.000,00

11/01/2022 09:13:58    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 55.900,00

11/01/2022 09:13:59    LANCE    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 55.800,00

11/01/2022 09:14:05    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 55.700,00

11/01/2022 09:14:11    LANCE    GONZALEZ REP PART LTDA (PARTICIPANTE 048) 55.500,00

11/01/2022 09:14:14    LANCE    SMARAPD INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 016) 55.400,00

11/01/2022 09:14:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Entramos na prorrogação automática, srs(as). Agora o sistema da plataforma BLL pode encerrar a disputa a qualquer instante. Deem 
os seus lances.
11/01/2022 09:14:23    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

55.000,00

11/01/2022 09:14:24    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 55.300,00

11/01/2022 09:14:24    LANCE    GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA (PARTICIPANTE 075) 55.450,00

11/01/2022 09:14:33    LANCE    TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 54.900,00

11/01/2022 09:14:44    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 54.600,00

11/01/2022 09:14:52    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

54.300,00

11/01/2022 09:14:52    LANCE    INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA (PARTICIPANTE 006) 52.000,00

11/01/2022 09:14:59    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 51.900,00

4 de 6Gerado em: 11/01/2022 10:10:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



11/01/2022 09:15:08    LANCE    SMARAPD INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 016) 49.200,00

11/01/2022 09:15:15    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

51.600,00

11/01/2022 09:15:18    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 49.000,00

11/01/2022 09:15:30    LANCE    INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA (PARTICIPANTE 006) 46.000,00

11/01/2022 09:15:33    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

48.500,00

11/01/2022 09:15:38    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 45.900,00

11/01/2022 09:15:41    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

45.700,00

11/01/2022 09:15:50    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 45.600,00

11/01/2022 09:15:58    LANCE    INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA (PARTICIPANTE 006) 43.000,00

11/01/2022 09:15:59    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

45.000,00

11/01/2022 09:16:03    LANCE    GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA (PARTICIPANTE 075) 49.150,00

11/01/2022 09:16:07    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

42.500,00

11/01/2022 09:16:12    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 42.400,00

11/01/2022 09:16:28    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

42.000,00

11/01/2022 09:16:33    LANCE    INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA (PARTICIPANTE 006) 40.000,00

11/01/2022 09:16:45    LANCE    GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 39.570,00

11/01/2022 09:16:50    LANCE    SMARAPD INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 016) 41.200,00

11/01/2022 09:16:52    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

38.500,00

11/01/2022 09:17:05    LANCE    INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA (PARTICIPANTE 006) 36.500,00

11/01/2022 09:17:14    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

36.000,00

11/01/2022 09:17:41    LANCE    RGT INSDUSTRIA GRÁFICA E EMBALAGENS - EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
008)

46.430,00

11/01/2022 09:18:08    LANCE    INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA (PARTICIPANTE 006) 35.500,00

11/01/2022 09:18:23    LANCE    RGT INSDUSTRIA GRÁFICA E EMBALAGENS - EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
008)

43.160,00

11/01/2022 09:18:40    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

35.490,00

11/01/2022 09:18:59    LANCE    INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA (PARTICIPANTE 006) 35.000,00

11/01/2022 09:19:22    LANCE    MATSU SERVICOS GRAFICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 43.300,00

11/01/2022 09:19:24    LANCE    PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

34.900,00

11/01/2022 09:20:31    LANCE    GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA (PARTICIPANTE 075) 43.040,00

11/01/2022 09:22:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA
11/01/2022 09:22:32    HABILITAÇÃO    

11/01/2022 09:34:10    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/01/2022 10:04:10    EM ADJUDICAÇÃO    

11/01/2022 10:06:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 045: Solicitamos que a empresa PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
encaminhe a documentação complementar solicitada em Edital dentro dos prazos neste estipulados.
11/01/2022 10:06:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 045: Solicitamos que a empresa PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA 
encaminhe a documentação complementar solicitada em Edital dentro dos prazos neste estipulados.

11/01/2022 10:07:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 045: Lembrando que a documentação que contiver assinatura/autenticação digital não precisará ser remetida 
através de cópia física.

11/01/2022 10:10:38    ADJUDICADO    

5 de 6Gerado em: 11/01/2022 10:10:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIEL ESTEVES DE BARROS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

6 de 6Gerado em: 11/01/2022 10:10:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP


